[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2020г. № 285-п

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы
       В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с    решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 21.12.2019  № 474/56 «Об утверждении бюджета городского округа Лыткарино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с учётом внесённых изменений и дополнений от 21.05.2020 № 517/62), руководствуясь Положением о муниципальных программах города Лыткарино, утверждённым  постановлением  Главы  города  Лыткарино  от 12.09.2013 № 665-п,  с учётом заключения Контрольно-счётной палаты городского округа Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы от 27.05.2020 № 58, постановляю:
1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением Главы городского округа Лыткарино от 31.10.2019 № 835-п (прилагаются).
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино (Маслов В.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино                     Макарова Н.В.

Е.В. Серёгин

Приложение к

                                                                                                                                                                                                                                   постановлению

Главы городского округа Лыткарино

от   17.06.2020 № 285-п

Изменения в муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы

1. Пункт «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020 – 2024 годы

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	1 836,0
	612,0
	612,0
	612,0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе
	1 836,0
	612,0
	612,0
	612,0

2. Пункт «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:» Раздела 4. «ПАСПОРТ IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»  муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

	Источники финансирования подпрограммы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства бюджета Московской области
	1 836,0
	612,0
	612,0
	612,0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО

по подпрограмме I
	1 836,0
	612,0
	612,0
	612,0

6. Раздел 5. «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

5. Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок
исполнения мероп-риятия
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие «Обеспечение эпизоотического благополучия территории от заноса и распространения заразных, в том числе особо опасных болезней животных, включая африканскую чуму свиней», в том числе:
	Итого
	2020-2024
	1 836,0
	612,0
	612,0
	612,0

	обеспечение эпизоотического благополучия территории городского округа

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	1 836,0
	612,0
	612,0
	612,0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Осуществление переданных полномочий Московской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	1 836,0
	612,0
	612,0
	612,0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино;

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	1 836,0
	612,0
	612,0
	612,0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме 1
	1 836,0
	612,0
	612,0
	612,0